
 

 

 
 

 
 
 

Istituto  Statale Comprensivo “ Evangelista da Piandimeleto” 
Via G. Leopardi  6  - Telefono & fax  0722/721122  –  61026   Piandimeleto - Cod. Fisc.n.91013660419 

e-mail: psic815005@istruzione.it  psic815005@pec.istruzione.it sito web www.icpiandimeleto.it 
 

 

 
 

 
      

Albo on line – Amministrazione Trasparente 
Sito Web 

Al Direttore SGA 
Al Consiglio di Istituto 

 
 
 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2026 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 6 

“Gestione Provvisoria”. 

ACCERTATO  che le tempistiche per la predisposizione e l’approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2025 sono le seguenti: 

 -15 gennaio 2026 predisposizione P.A. e relazione illustrativa; 

 -15 febbraio 2026 parere dei Revisori dei Conti e delibera del C.I; 

VISTA   la Circolare Miur Prot.0024599 del 18/11/2025 avente per oggetto:” Precisazioni in 

merito alla proroga dei termini per la predisposizione e approvazione del Programma 

Annuale 2026; 

PRESO ATTO  che la suddetta proroga si è resa necessaria per consentire alle istituzioni scolastiche di 

realizzare il PA in relazione all’effettivo andamento del funzionamento amministrativo 

e didattico generale e a quello attuativo dei singoli progetti; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con la nota 0024599 del 18/11/2025. 

CONSTATATO che entro il 15 febbraio 2026 il Consiglio d'Istituto, con apposita delibera, dovrà 

provvedere all'approvazione del Programma Annuale 2026. 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 

 dell'Istituto 

 

DISPONE 
 

La gestione provvisoria dell'esercizio finanziario 2024 dal 1° gennaio 2026 e fino alla data di 
approvazione del Programma Annuale da parte del Consiglio di Istituto, secondo quanto disposto ai 
sensi dell’art. 6, D.I. 129/2018. Tale regime operativo comporta che, fino all’approvazione di detto 
programma è autorizzata la sola gestione ordinaria, necessaria per garantire il funzionamento didattico 
e amministrativo generale e la prosecuzione dei progetti e delle attività pluriennali oggetto di 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

79
 -

 1
3/

01
/2

02
6 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da MAURO BAIAMONTE

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

79
 -

 1
3/

01
/2

02
6 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:psic815005@istruzione.it
mailto:psic815005@pec.istruzione.it
http://www.icpiandimeleto.it/


 

 

 
 

 
 
 

Istituto  Statale Comprensivo “ Evangelista da Piandimeleto” 
Via G. Leopardi  6  - Telefono & fax  0722/721122  –  61026   Piandimeleto - Cod. Fisc.n.91013660419 

e-mail: psic815005@istruzione.it  psic815005@pec.istruzione.it sito web www.icpiandimeleto.it 
 

 

 
 

approvazione con il Programma Annuale dell’esercizio finanziario precedente. In conseguenza, saranno 
consentiti solo i pagamenti imposti dalla legge, nonché quelli strettamente necessari al funzionamento 
in misura non superiore a 1/12 di quanto stanziato e approvato nel 2025 per ogni singola voce di spesa, 
fatta salva, però, la possibilità di derogare a tale tetto, qualora il mancato sostenimento delle spese 
pregiudichi “il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti”, come indicato 
dalla normativa vigente. Il presente provvedimento riveste carattere di immediata esecutività e sarà 
portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima riunione utile. 

 

 

 

 

 

Piandimeleto,  13/01/2026 

 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                Dott. Baiamonte  Mauro  

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

79
 -

 1
3/

01
/2

02
6 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da MAURO BAIAMONTE

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

79
 -

 1
3/

01
/2

02
6 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:psic815005@istruzione.it
mailto:psic815005@pec.istruzione.it
http://www.icpiandimeleto.it/

		2026-01-16T10:37:16+0000
	MAURO BAIAMONTE




